АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2012                                        № 1088
Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и  массового спорта в городе Азове на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год
В соответствии с постановлением администрации города Азова от 07.11.2011 № 1955 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Азове на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением администрации города Азова от 30.11.2010 № 2089, по результатам за 2011 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Парфенова В.В.
Мэр города

         С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                             В.В. Жук

Постановление вносит
отдел по физической культуре и спорту
	Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 06.06.2012 № 1088 _____

О Т Ч Е Т

о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и массового спорта
в городе Азове на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год

	№

п/п
	Наиме​нование

меро​приятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением главы администрации города Азова утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на _2011_ год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Сведения об исполнении на дату отчета
	причины  невыполнения мероприятий
	Достигнутый эффект от реализации мероприятий

	всего
	федеральный бюджет
	обла​стной

бюд​жет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюджет​ные

источники
	всего
	Федеральный юджет*
	обла​ст-ной

бюд​жет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюджет​ные

источники
	всего
	Федеральный бюджет
	област​ной

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	Всего

по Программе
	69291,9

	69291,9

	19091,2

	19091,2

	19091,0

	19091,0

	2
	Организация и прове-дение чемпионатов, первенств города, го-родских турниров по различным видам спорта, комплексных спартакиад: школьников, студентов, трудящихся, ветеранов, допризывной и призыв-ной молодежи, детских и пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей; подростковых клубов по месту жительства.
	4307,6

	4307,6

	1036,3

	1036,3

	1036,3

	1036,3

	100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	3
	Организация участия сборных команд города и отдельных спортс-менов в областных и всероссийских соревно-ваниях, турнирах, пер-венствах, чемпионатах, спартакиадах, юношес-ких и молодежных Играх, олимпиадах.
	7352,7

	7352,7

	1620,0

	1620,0

	1620,0

	1620,0

	Заплан.

1600 ч. Приняло участие
1821 чел.

	4
	Организация и прове-дение учебно-трени-ровочных сборов для сборных команд города.
	251,4

	251,4

	60,0

	60,0

	60,0

	60,0

	3 ед.

100%

	5
	Организация и прове-дение спортивных меро-приятий в жилых микрорайонах города
	132,9

	132,9

	30,0

	30,0

	30,0

	30,0

	5 ед.

100%

	6
	Организация и прове-дение спортивных мероприятий среди инвалидов
	155,9

	155,9

	35,5

	35,5

	35,5

	35,5

	6 ед.

100%

	7
	Организация и прове-дение спортивных меро-приятий среди дошколь-ных учреждений
	98,5

	98,5

	22,5

	22,5

	22,5

	22,5

	1 ед.

100%

	8
	Организация и прове-дение военно-спортив-ной игры «Орленок»
	199,7

	199,7

	45,5

	45,5

	45,5

	45,5

	1 ед.

110чел.

	9
	Приобретение спортив-ного оборудования, инвентаря и формы для организации спортивно-массовой и физкультур-но-оздоровительной работы
	451,5

	451,5

	101,0

	101,0

	101,0

	101,0

	100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	10
	Повышение квалифи-кации тренерско-препо-давательских кадров, руководителей физкуль-турных учреждений и организаций
	104,6

	104,6

	25,0

	25,0

	25,0

	25,0

	Не возникло необходимости в  прохождении курсов повышения квалификации

	11
	 Муниципальное авто-номное учреждение города Азова «Спортив-ный комплекс им. Э.П. Лакомова»
	56237,1

	56237,1

	16115,4

	16115,4

	16115,2

	16115,2

	1

(скейт парк)

2. Сведения о результатах реализации долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Азове на 2011-2014 годы» за 2011 год

Постановлением администрации города Азова от 30.11.2010 № 2089 утверждена долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Азове на 2011-2014 годы», по состоянию на 01.01.2012 год объем средств  составил всего 16115,4 тыс. руб.,

Выполнение мероприятий  программы составило - 100%  процентов.

3. Сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средств (по источникам финансирования) с указанием причин их не освоения.
Бюджетные средства в течение финансового года были освоены в полном объеме.
4. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета города, предусмотренных Программой  «О бюджете города Азова на 2011 год».

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий

5. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию программы

Результаты соответствуют фактическим затратам на реализацию программы.

6. Сведения о соответствии фактических показателей реализации программы показателям, установленным докладом о результатах
и основных направлениях деятельности

Фактические показатели реализации программы ответствуют показателям, установленные докладом о результатах и основных направлениях деятельности.

7. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

Мероприятия Программы предусматривают решение задач, скоординированных по времени, ресурсам и исполнителям, тенденциям развития физической культуры и спорта, исходя из существующей нормативно-правовой базы, сложившейся социально-экономической ситуации в городе и в стране в целом; предполагают вовлечение детей и подростков в занятия физической культурой и спортом по принципу «двор-район-город», улучшение инфраструктуры физической культуры и спорта с целью формирования  ценностей здорового образа жизни.
В 2011 году программа осуществлялась путем реализации следующих мероприятий:

1. Количество проведенных соревнований среди детей, молодежи, взрослого населения, инвалидов – 145 соревнований, где приняло участие 11643 чел.
2. Организация участия сборных команд города и отдельных спортсменов в областных и всероссийских соревнованиях, турнирах, первенствах, чемпионатах, спартакиадах, юношеских и молодежных Играх, олимпиадах - приняло участие 1821 чел. (запланировано 1600 чел.).
3. Организация и проведение учебно-тренировочных сборов для сборных команд города – проведены по баскетболу (дети и взрослые) и волейболу для подготовки и участию в Первенстве и Чемпионате Ростовской области. Результаты: сборная мужская команда по баскетболу заняла 3 место, по волейболу вышли в финал, заняли 5 место, дети  3 и 5 места.

4. Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и формы для организации спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы – приобретен инвентарь для проведения спортивных мероприятий по видам спорта, два стола настольного тенниса.

5. Повышение квалификации тренерско-преподавательских кадров, руководителей физкультурных учреждений и организаций – присвоены спортивные категории по видам спорта (легкая атлетика, баскетбол).

6. Муниципальное автономное учреждение города Азова «Спортивный комплекс им. Э.П. Лакомова» - введён объект «Скейт-парк».
Программные мероприятия выполнены полностью.

8. Сведения о наличии, объемах и состоянии незавершенного строительства

Реконструкция Муниципального автономного учреждения города Азова «Спортивный комплекс им. Э.П. Лакомова» - осуществляет обустройство спортивного комплекса. Субсидии, направленные на данную статью использованы полностью и по целевому назначению. В 2012 году будет разработана проектно-сметная документация на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом.
9. Оценка эффективности реализации программы и информация о степени достижения запланированных показателей программы

Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы.

Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения  фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

Степень достижения запланированных результатов по каждому показателю программы за отчетный год измеряется на основании процентного сопоставления фактически достигнутых значений целевых индикаторов за отчетный период с их плановыми значениями за отчетный период.
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации долгосрочных целевых программ

за отчетный 2011 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов.
	№ п/п
	Наименование показателей результатив- ности
	Единица измере- ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реали- зации Про- граммы
	2-й год реали- зации Про-граммы
	3-й год реали- зации Про- граммы
	и так далее по годам реали- зации Про- граммы
	1-й год реали- зации Про- граммы
	откло- нение
от пла- нового значения (про- центов)
	2-й год реали- зации Про- граммы
	откло- нение
от пла- нового значения (про- центов)
	3-й год реали- зации Про- граммы
	откло- нение
от пла- нового значения (про- центов)
	и так далее
по годам реали- зации Про- граммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.Оздоровление населения средствами физической культуры и спорта, обеспечение условий для развития на территории города Азова физической культуры и массового спорта.

	1.1
	Количество проведенных соревнований среди детей, молодежи, взрослого населения, инвалидов.
	ед.
	145

	не менее 145
	не менее 145
	не менее 145
	145
	0

	1.2
	Участие сборных команд и отдельных спортсменов в соревнованиях разного ранга по видам спорта
	чел.
	1810
	1820
	1840
	1850
	1821
	0,7%

	1.3
	Увеличение численности детей и подростков занимающихся в спортивных школах
	чел.
	3200

	3250
	3300
	3320
	3321
	3,4%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.4
	Количество численности занимающихся физической культурой и спортом от числа жителей города
	чел.
	17409
	17686
	17863
	17890
	18440
	5,6%

	2. Рациональное использование физкультурно-спортивных ресурсов города для расширения рынка физкультурно-спортивных услуг, максимальное приближение их ассортимента и качества к запросам населения.

	2.1
	Количество публикаций по агитации и пропаганды здорового образа жизни и физической культуры и спорта в СМИ.
	ед.
	не менее 10
	не менее 10
	не менее 10
	не менее 10
	10
	0

	2.2
	Количество спортивных объектов МАУ «Спортивный комплекс им.Э.П. Лакомова»
	ед
	1
	2
	не менее 2
	не менее 3
	1
	0

	2.3
	Уровень фактической обеспеченности учреждениями физической культуры и спорта в городском округе (муниципальном районе) от нормативной потребности

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	спортивными залами
	%
	17,48
	17,5
	17,49
	17,47
	17,48
	0

	плоскостными спортивными сооружениями
	%
	48,75
	48,82
	47,79
	48,70
	48,75
	0

	плавательными бассейнами
	%
	10,49
	10,51
	10,50
	10,49
	10,49
	0

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам                                                                                                    В.В. Парфёнов

Верно

Начальник общего отдела                                                                                                  В.В. Жук

PAGE
2